UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  147/PGDĐT

V/v chấn chỉnh tình trạng giáo viên

 hạn chế trong công tác quản lí học sinh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày   21   tháng 3 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS
Nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ trong các nhà trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành công văn số 121/PGD&ĐT ngày 14 tháng 3 năm 2018 về việc bồi dưỡng giáo viên, nhân viên còn hạn chế chuyên môn nghiệp vụ. Qua kiểm tra thực tế một số các nhà trường, việc giáo viên chưa quản lí tốt học sinh trong giờ học để học sinh đi lại lộn xộn, không chú ý nghe giảng, làm việc riêng trong lớp làm ảnh hưởng đến chất lượng giờ học. Để chấn chỉnh tình trạng trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THCS thực hiện tốt một số nội dung sau :
1. Cán bộ quản lí các nhà trường, giáo viên trực ban cần tăng cường công tác kiểm tra nề nếp dạy, học của giáo viên và học sinh hàng ngày, tập trung vào đầu và cuối các tiết học, buổi học để phát hiện và xử lí kịp thời.
2. Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng như yêu cầu tại công văn số 121/PGD&ĐT ngày 14 tháng 3 năm 2018.

3. Tổng hợp danh sách giáo viên năng lực quản lí học sinh trong giời học còn hạn chế về cấp học chậm nhất ngày 26/3/2018.

Nhận được công văn, yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc. Đơn vị còn để xảy ra tình trạng nêu trên, hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Phòng Giáo dục và Đào tạo. Trong quá trình triển khai, các khó khăn vướng mắc cần báo cáo về cấp học để được giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã kí)
Nguyễn Thị Phượng

PAGE